[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
 РЕШЕНИЕ

28 февраля 2019                                                                                              № 405
О внесении изменений в решение

Совета депутатов городского округа

Навашинский Нижегородской области от

15.10.2015 № 21 (ред. от  28.06.2018)

"Об утверждении Положения о порядке

организации и проведения публичных

слушаний в городском округе Навашинский"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ                      (ред. от 27.12.2018) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе Навашинский, утвержденное решение Совета депутатов от 15.10.2015 № 21 (в ред. от 28.06.2018) следующие изменения:

1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции: «1.3. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета депутатов городского округа Навашинский (далее - Совет депутатов), главы местного самоуправления городского округа Навашинский (далее - глава местного самоуправления) или главы администрации городского округа Навашинский, осуществляющего свои полномочия на основе контракта (далее – глава администрации).».
2. Пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания: «Публичные слушания, проводимые по инициативе главы местного самоуправления или главы администрации, назначаются главой местного самоуправления.».
3. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции: «2.2 Глава местного самоуправления издает постановление о назначении публичных слушаний.».
Глава местного самоуправления

городского округа Навашинский                                                               В.Д. Малышев